DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

December 2009

DEPUTY INSPECTOR'S TEST—FIRST PAPER (RELATING TO SECONDARY AND SPECIAL SCHOOLS)

(Without Books)

Time - Three hours

			(Maximum Marks: 100)			
		•	 [N.B.— (1) Answer any ten questions only. (2) Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil. (3) Marks will be deducted for bad handwriting. (4) Answers to whole questions in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.] 	Marks		
	I.	Wł	nat is the scope of inspection? And what are the methods to be adapted?	10		
>	П.		t out registers to be maintained by High Schools and Higher Secondary nools.	10		
	III.		merate the role of Deputy Inspector of Schools in bringing out quality scation in Tamil Nadu.	10		
	IV.	Wr	ite short notes on :			
		(a)	School Improvement Conference	2		
		(b)	Teachers Recruitment Board	2		
		(0)	Sarva Siksha Abiyan	2		
		(d)	Scale Register	2		
		(e)	NSS	2		
	V.	Wh	at are the procedures to be followed for recognition of Private School?	10		
竹	VI.	(a)	List out the leave facilities given by the Government of Tamil Nadu to Teachers.	5		
		<i>(b)</i>	What is Special Causal Leave? On what circumstances, this leave can be sanctioned to a teacher?	5		
	VII.	VII. Who is Competent Authority to give orders?				
		(a)	To sanction leave to Chief Educational Officer.	2		
		(b)	To approve the tour programme of District Educational Officer.	2		
		(c)	To sanction increment to a District Educational Officer.	2		
		(d)	To countersign a Transfer Certificate of tenth standard to a neighbour State.	2		
		(e)	To appoint a Secondary Grade Teacher in Government Schools.	2		
	318/91	ı				

	2	Marks					
VIII.	——————————————————————————————————————						
IX.	Give your opinion for the following:—						
-	(a) A student of Std. X did not attend school for the minimum number of school days required to appear for the SSLC Public Examination. The Headmaster wrote a letter to the Director of Government Examination, requesting him to allow the boy sit for the examination.						
	(b) A boy student of Std. X teased a girl of the same school. For this, the Headmaster beat the boy cruelly and made him kneel down for an hour in the Sun.						
	(c) A student lost his Secondary School Leaving Certificates. The Chief Educational Officer issued a certificate mentioning that the certificate has been lost beyond recovery.						
	(d) The Headmaster of a Higher Secondary School with a strength of 1200 students appointed an Assistant Headmaster.	2					
	(e) Headmaster of a school denied permission for conducting political meeting.	2					
X.	What is Staff grant? Who is the competent authority to sanction staff grant? What are the conditions to be fulfilled for staff grant?						
XI.	What are the aims and objectives of the universalization of Secondary Education? (Rashtriya Madhyamik Shiksha Abiyan).						
XII.	Give the Expansions:—						
	1. TPF 2. DSE 3. DGE 4. JRC 5. DEE 6. DTERT 7. NCERT 8. LPC 9. DFCR 10. NFE						
	தமிழ் வடிவம்						
I.	பள்ளிகளை ஆய்வு செய்வதன் நோக்கத்தையும், ஆய்வு முறைகளையும் விவரி.	10					
П.	உயர்நிலைப் பள்ளிகள் மற்றும் மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய பதிவேடுகள் யாவை?	10					
III.	தமிழ்நாட்டில் தரமான கல்வி வளர்ச்சியில் பள்ளித்துணை ஆய்வரின் பங்கு பற்றி விவரி.						
IV.	சிறுகுறிப்பு வரைக : —						
	(அ) பள்ளிச் சீரமைப்பு மாநாடு	2					
	(ஆ) ஆசிரியர் தேர்வாணைக் குழு	2					
	(இ) சர்வ சிக்ஷா அபியான	2					
	(#) அளவைப் பதிவேடு	2					
	(உ) நாட்டுநலப் பணித் திட்டம்	2					
V.	ஒரு தனியார் பள்ளிக்கு அங்கீகாரம் வழங்க பரிசீலிக்கப்பட வேண்டிய அம்சங்கள் யாவை?	10					

		3	தப்பெண்க ள்
	VI.	(அ) ஆசிரிய, ஆசிரியைகளுக்குத் தகுதியுள்ள விடுப்புகள் யாவை?	5
		(ஆ) ஒரு ஆசிரியருக்கு, சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு எந்தெந்த சூழ்நிலைகளில் வழங்கப்படுகிறது?	5
e.I	VII.	பின்வருவனவற்றை செயல்படுத்துவதற்கான அதிகாரம் உரியவர் யார்?	
**		(அ) முதன்மைக் கல்வி அலுவலருக்கு விடுப்பு வழங்குதல்.	2
		(ஆ) மாவட்டக் கல்வி அலுவலரின் மாதாந்திரப் பயணத் திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்தல்.	2
		(இ) மாவட்டக் கல்வி அலுவலருக்கு ஊதிய உயர்வு அளித்தல்.	2
		(சு) வெளிமாநிலத்திற்கு செல்ல இருக்கும் பத்தாம் வகுப்பு மாற்றுச் சான்றிதழில் மேலொப்பம் செய்ய.	2
		(உ) அரசு பள்ளிகளில் இடைநிலை ஆசிரியரை நியமனம் செய்ய.	2
	VIII.	பள்ளிக்குமு செயலரின் பணிகள் மற்றும் கடமைகள் யாவை?	10
	IX.	கீழ்க்குறிப்பிட்டவைப் பற்றி உமது கருத்துகள் யாவை?	
		(அ) பத்தாம் வகுப்பு மாணவன் போதிய நாட்கள் பள்ளிக்கு வரவில்லை. இருப்பினும் அரசுத் தேர்வு எழுத அனுமதிக்குமாறு பள்ளித் தலைமை ஆசிரியர் தேர்வுத்துறை இயக்குநருக்குப் பரிந்துரை செய்தார்.	
<i>\\</i> .		(ஆ) 10-ம் வகுப்பு மாணவர் ஒருவர் அப்பள்ளியினைச் சார்ந்த மாணவி ஒருவரை கேலி செய்தமைக்காக தலைமை ஆசிரியர் அம்மாணவரை அடித்து, 1 மணி நேரம் முழுங்கால்களில் வெயிலில் நிற்க வைத்தார்.	2
		(இ) ஒரு மாணவரின் பள்ளி இறுதிச் சான்றிதழ் காணாமல் போனது என்றும், அதனைக் கண்டுபிடிப்பதற்கு எடுத்துக்கொண்ட முயற்சிகள் பலன் அளிக்கவில்லை என்றும் முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் சான்றளித்தார்.	2
		(ஈ) 1200 மாணவர்கள் படிக்கின்ற பள்ளிக்கு அதன் தலைமை ஆசிரியர், உதவித் தலைமை ஆசிரியர் ஒருவரை நியமனம் செய்தது.	2
		(உ) ஒரு பள்ளியின் வளாகத்தில் அதன் தலைமை ஆசிரியர் அரசியல் கூட்டம் நடத்த அனுமதி மறுக்கிறார்.	2
	X.	ஆசிரியர் மான்யம் என்றால் என்ன? ஆசிரியர் மான்யம் வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது? நிதியுதவி பெறும் பள்ளிகள் இந்த மான்யத்தைப் பெறுவதற்கு பின்பற்ற வேண்டிய நிபந்தனைகள் யாவை?	10
· \ #	XI.	அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வி அளித்தலின் குறிக்கோள்கள் மற்றும் நோக்கங்கள் யாவை? (ராஷ்ட்ரிய மத்தியமிக் சிக்ஷா அபியான்).	10
	XII.	விரிவாக்கம் தருக : —	10
		1. TPF 2. DSE 3. DGE 4. JRC 5. DEE	
		C DEEDE 7 NOTES O INC. O STOR 40 STOR	